



Atualize ou faça seu
cadastro clicando aqui!!!

Departamento Estadual de Habitação e Obras Públicas

Coleta de Preços Fornecedores Insumos Especificações Serviços Downloads Contato

Composição de Preço de Serviço

Agosto/2022-1

Código	Serviço	Unidade
94991/SINAPI	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_08/2022	m3

Composição de Preço

* Código	Descrição da Composição	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	l	0,0213	7,31	0,16
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	3,125	5,81	18,16
05068/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 21 (2 x 11)	kg	0,2994	20,65	6,18
04517/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	2,5	4,01	10,03
34492/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3	1,2315	420,00	517,23
88316/SINAPI	Servente com encargos complementares	h	1,7828	17,41	31,04
88309/SINAPI	Pedreiro com encargos complementares	h	0,156	22,45	3,50
88262/SINAPI	Carpinteiro de formas com encargos complementares	h	1,6268	22,20	36,11

Totais

Equipamento	Material	Mão-de-Obra	Enc. Social	Terceiros	Valor Total
0,00	571,58	50,79	0,00	0,00	622,37

Relação Detalhada de Insumos

* Código	Descrição do insumo	Unid	Quant	Custo Unit.	Custo Total
M 37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	3,5656	2,28	8,13
P 01213/SINAPI	Carpinteiro de formas (horista)	h	1,64209192	16,50	27,09
M 34492/SINAPI	Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c20, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, exclui servico de bombeamento (nbr 8953)	m3	1,2315	420,00	517,23
M 02692/SINAPI	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosaemulsionada em agua	l	0,0213	7,31	0,16
M 43483/SINAPI	Epi - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	1,6268	1,26	2,05
M 43489/SINAPI	Epi - familia pedreiro - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	0,156	1,09	0,17
M 43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares -coletado caixa)	h	1,7828	1,15	2,05
M 37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	3,5656	0,81	2,89
M 43459/SINAPI	Ferramentas - familia carpinteiro de formas - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	1,6268	0,45	0,73
M 43465/SINAPI	Ferramentas - familia pedreiro - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	0,156	0,74	0,12
M 43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	1,7828	0,56	1,00
P 04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	0,1586832	16,50	2,62
M 05068/SINAPI	Prego de aco polido com cabeca 17 x 21 (2 x 11)	kg	0,2994	20,65	6,18
M 04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	3,125	5,81	18,16
M 04517/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	m	2,5	4,01	10,03
M 37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	3,5656	0,06	0,21
P 06111/SINAPI	Servente de obras	h	1,81346416	11,65	21,13
M 37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	3,5656	0,70	2,50

Copyright 2004 cehop.se.gov.br

Este site é melhor visualizado com 800 x 600 pixels e com IE5 ou superior

Créditos